
Číslo smlouvy příkazce: 467/2020-SML- D1 Číslo smlouvy příkazníka: A2238/20

PŘ Í K AZ N Í S M L O U V A – D o d a t e k  č .  1

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi:

I. Smluvní strany
1. Příkazce:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:  projektový manažer

tel: 
email:

2. Příkazník:
VODNÍ DÍLA – TBD a.s.
Sídlo: Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 2154
Zastoupen: Ing. Petr Smrž, prokurista
IČ: 49241648
DIČ: CZ49241648
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 

Tel: 
Email:

II. Podstatné okolnosti
1. Smluvní strany uzavřely dne 02.03.2020 příkazní smlouvu, č. smlouvy příkazce 467/2020, č. smlouvy

příkazníka A2238/20, za účelem obstarání záležitosti příkazce spočívající v činnosti
technickobezpečnostního dohledu stavebníka (dále jen „TBD“) při realizaci díla „Bečva, Hranice -
rekonstrukce jezu a rybí přechod" (dále jen „dílo“).

2. V průběhu realizace díla se vyskytly okolnosti, které vedly k prodloužení termínů pro zhotovitele díla
(nezvykle časté a intenzivní povodňové stavy, ukončení dodávky jednoho ze dvou výrobců motorů
do strojovny, pandemie COVID-19, potřeba optimalizace termínů s ohledem na klimatické
podmínky).

3. S ohledem na výše uvedené prodloužení smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly i na prodloužení
této příkazní smlouvy a to za podmínek uvedených dále.



Příkazní smlouva: Bečva, Hranice - rekonstrukce jezu a rybí přechod – technicko-bezpečnostní dohled 2

III. Předmět dodatku
1. Smluvní strany se dohodly, že článek III. odst. 4 se mění a nově zní:

Předpokládaná doba trvání stavebních prací 03/2020 – 4/2022.
2. Smluvní strany se dále dohodly na navýšení odměny o 28.080,- Kč celkem, článek IV. odst. 1 a 2

se mění a nově zní (pozn. navýšení ceny je rozpočteno mezi příslušné položky a v tabulce v odst. 2
je přičteno k původní ceně):

IV. Odměna a platební podmínky
1. Příkazníkovi přísluší za poskytnuté služby dle čl. II. této smlouvy odměna stanovená dohodou

smluvních stran ve výši 1 089 180 Kč bez DPH.
2. Odměna za činnosti stanovené v čl. II. odst. 4 této smlouvy se sjednává následovně:

Činnost Celkem Kč

Komplexní prohlídka TBD stavební části jezu se zhodnocením stavu a
zprávou z komplexní prohlídky (před započetím stavebních prací)

 Kč

Zaškolení obsluhy jezu na měřící zařízení (konvergence pilířů, relativní
posun)

 Kč

Dodávka a instalace zařízení TBD dle přílohy č.1  Kč

Zpracování a vyhodnocení výsledků měření  Kč

Měření svislých posunů nivelací třídy N1  Kč

Měření náklonů klinometrem  Kč

Měření deformetrem  Kč

Kontrolní prohlídky stavby spojené s účastí na kontrolních dnech
stavby (měsíční)

Kč

Kontrolní měření konvergence pilířů a relativních posunů
(1x 2 měsíce)  Kč

Zpracování dílčích informativních zpráv o TBD při rekonstrukci /změně/
vodního díla (1x za 2 měsíce) Kč
Zpracování dílčích zpráv o TBD při rekonstrukci /změně/ vodního díla
(roční, předpoklad za 2020, 2021)  Kč

Zpracování souhrnné zprávy o TBD při rekonstrukci /změně/ vodního
díla (na konci stavby)

 Kč

Odměna za provádění TBD celkem 1 089 180 Kč

III. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny popsané tímto dodatkem č. 1 jsou beze zbytku

vypořádány, a že tedy nemají vůči sobě z titulu těchto změn další pohledávky. Ostatní ustanovení
příkazní smlouvy uvedené v článku II. zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena.

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto dodatku č. 1
které byly vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto
dodatku č. 1, a jsou jím beze zbytku vypořádány.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním dodatku
v registru smluv.

4. Příkazník je srozuměn s tím, že Příkazce je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015



Příkazní smlouva: Bečva, Hranice - rekonstrukce jezu a rybí přechod – technicko-bezpečnostní dohled 3

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv a je tak povinen zveřejnit obraz dodatku č. 1 a další dokumenty od tohoto dodatku č. 1
odvozené včetně metadat. Příkazce se zavazuje tento dodatek č. 1 uveřejnit v souladu s tímto
zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny
z uveřejnění.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Příkazce a jeden Příkazník.

V Brně dne: 19. 1. 2022 V Praze dne: 7. 1. 2022

Za příkazce Za příkazníka

…………………………………… ……………………………………..
Povodí Moravy, s.p. VODNÍ DÍLA – TBD a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Petr Smrž
generální ředitel prokurista


